
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO  

 

 

DETERMINA  

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RIVELATO CHE Si.Camera ha la necessità e l’obbligo di legge di provvedere sollecitamente 

all’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione dell’impianto di climatizzazione e che 

la scelta del contraente può avvenire esclusivamente a favore di personale tecnico specializzato 

e certificato;  

VISTO CHE sono stati acquisiti due preventivi da altrettanti centri di assistenza autorizzata 

DAIKIN, tenuti agli atti dell’ufficio competente;  

PRESO ATTO CHE il centro assistenza che ha presentato l’offerta economica più conveniente ha 

rinunciato a dare seguito all’espletamento delle attività; 

CONSIDERATO CHE il secondo operatore si è reso disponibile ad eseguire il servizio secondo le 

modalità richieste;  

 

DISPONE 

� di affidare il servizio di pulizia e sanificazione dei motori esterni dell’impianto di 

climatizzazione della durata di anni 2 a ELETTROSERVICE DI CONTI STEFANO per un importo 

per singolo anno di euro 1.000,00 (€ mille/00) iva esclusa, per un totale complessivo di € 

2.000,00 (€ duemila/00) iva esclusa; 

� di prevedere, come da offerta economica, per le annualità 2017 e 2018 n.2 interventi annui 

di manutenzione e di pulizia dell’impianto, per l’intera durata contrattuale; 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 

dall’ordine diretto di acquisto per giusta causa. 

 

 

               FIRMATO 
Francesco ANTONELLI 

 
Roma, 23.03.2017  

Prot. n.410/FA 

 

 

 
 
 


